
 
ročník XXIV. • červenec - srpen 2015 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nádvoří rychty 
foto: Tomáš Nývlt 

sobota 8. srpna 2015 

NOTA 2015 
folk-country-bluegrass festival 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané,  

dostáváte do rukou náš městský zpravodaj s nádechem dovolených a prázdnin pro naše 
školáky. Vysvědčení jsou předána, prostory školy „osiřely“. V mateřské škole nám pro 
změnu ukončily docházku děti, které v září přivítáme ve školních lavicích. Během letních 
prázdnin v obou těchto zařízeních budou probíhat plánované rekonstrukce či opravy, které 
není za běžného provozu možno realizovat. 

Měsíc květen a červen byl v našem městě, pokud pominu investiční akci kanalizaci, velmi 
bohatý na kulturní a sportovní činnost. Potěšil nás velký počet návštěvníků na tradiční Koletově Rtyni. I když 
jsme již neslavili žádné výročí, do přírodního amfiteátru si našlo cestu hodně příznivců tohoto hudebního 
žánru. Důstojným způsobem jsme si také připomněli 70 let od konce druhé světové války pietním aktem u 
památníku první a druhé světové války. Slavnostní rámec byl podtržen zvuky státní hymny v podání Koletovy 
hornické hudby. Se sklonkem školního roku proběhly taneční akademie našich tanečních spolků, ať už to je 
Ballare či Bonifác. Školní akademii též navštívilo mnoho rodičů. Po několika letech opět proběhlo vyhlášení 
nejlepších sportovců a osobností sportu našeho města. Místní hasiči pro nás uspořádali Den otevřených vrat, 
kde byla představena veškerá technika, kterou náš dobrovolný sbor disponuje. 

V polovině měsíce června proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Jedním z důležitých bodů 
jednání bylo schválení procesu transformace příspěvkových organizací Správy bytového fondu a VaK. Tento 
nezbytný krok jsme nuceni provést z důvodu novely zákona o dani z příjmu a legislativy Evropské unie. Co mě 
osobně zarazilo, byla velmi nízká účast veřejnosti na tomto zastupitelstvu. Předpokládal jsem, že budu moci 
vysvětlit současný stav závěrečné etapy dokončování kanalizace, respektive pokládku nových asfaltových 
povrchů širší veřejnosti. Negativní názor, který jsem často slyšel během posledního měsíce, jak je všechno 
děláno špatně, jsem aspoň vysvětlil kolegům zastupitelům a hrstce stálých občanů, kteří pravidelně chodí na 
naše zastupitelstva. Na druhou stranu ale musím podotknout, že tento náhled nebyl u všech občanů, 
převládající většina je ráda za nové cesty, přitom byla omezována také. Za posledních 8 let se na katastru 
našeho města vybudovaly či rekonstruovaly komunikace v celkové hodnotě 115 milionů korun (průtah I/14, 
ulice Hronovská, místní komunikace apod.). Věřím, že  ve finále budeme spokojeni všichni i s touto nemalou 
investicí, kterou zastupitelstvo našeho města zařadilo do rozpočtu na rok 2015. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám závěrem popřál příjemně strávené léto, načerpání nových sil a 
optimismu a úsměv na tváři. Každý den, kdy se usmějeme, nám zlepší dobrou náladu, kterou Vám přeji též. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 17. 6. 2015 
 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na nákup nemovitostí st.p.č. 1604 - zastavěná plocha o 

výměře 67 m2, st.p.č. 1602 - zastavěná plocha o výměře 226 m2 a p.p.č. 427/2 - zastavěná plocha 
o výměře 38 m2, vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší oddělené geometrickým plánem č. 2105-140/2015 za cenu 
70,- Kč/m2. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 2/2015 k rozpočtu města na rok 2015 s celkovými příjmy 41.886.030,-
 Kč, výdaji 44.298.750,- Kč a financováním 2.412.720,- Kč. 

 ZM schválilo zrušení příspěvkové organizace Správa bytového fondu, IČ: 434 63 452 ke dni 30. 9. 2015 a 
pověřilo starostu města činit potřebné právní kroky ke sloučení rušené příspěvkové organizace SBF se 
zřizovatelem Městem Rtyně v Podkrkonoší. 

 ZM v souladu s § 7 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schválilo k 
datu 30. 9. 2015 přechod veškerého majetku, práv a závazků rušené příspěvkové organizace SBF na Město 
Rtyně v Podkrkonoší. 

 ZM uložilo vedoucímu SBF provést k 30. 9. 2015 mimořádnou inventarizaci. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 3 

 ZM uložilo radě města v termínu do 15. 11. 2015 připravit návrh změny zřizovací listiny pro příspěvkovou 
organizaci VAK Rtyně v Podkrkonoší, která by reflektovala na změny ve formě hospodaření s 
vodohospodářskou infrastrukturou v majetku města. 

 ZM schválilo odměňování členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města, formou dohody o 
provedení práce dle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce.  

 ZM vzalo na vědomí informace starosty o realizaci plánovaných investičních akcí města. 

15. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 8. 6. 2015 
 RM vzala na vědomí informace Mgr. Hany Vondráčkové o činnosti Základní školy a Základní umělecké školy 

ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 RM doporučila ZM ke schválení kupní smlouvu na nákup nemovitostí st.p.č. 1604, st.p.č. 1602 a p.p.č. 
427/2 - parcely oddělené geometrickým plánem č. 2105-140/2015 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší.  

 RM vzala na vědomí informace ohledně průběhu prodeje bytového domu č.p. 653 uskutečněného v roce 
1997 a pověřila správce majetku města projednáním prodeje st.p.č. 714 v k.ú. Rtyně v P. za cenu 40,- Kč/m2. 

 RM doporučila ZM ke schválení transformaci příspěvkové organizace Správa bytového fondu do organizační 
struktury městského úřadu v termínu k 1. 10. 2015. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o provedení divadelních představení na školní rok 2015/2016 
č. 7DV290961S s Divadelní Agenturou Ludmily Frištenské. 

 RM schválila udělení souhlasu s provedením úpravy povrchu komunikace na části p.p.č. 297 v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší společností Vlček a syn spol. s r.o. 

 RM doporučila ZM ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 2/2015. 

 RM schválila program 5. zasedání ZM, které se uskuteční ve středu 17. 6. 2015. 

 RM schválila přijetí neinvestiční dotace ve výši 14.000,- Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15KPG01-0088 (Nota 2015) s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve výši 
5.000,- Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Základní škole Úpice-Lány. 

 RM vzala na vědomí jmenný seznam strážníků zmocněných k výkonu pravomocí strážníka MP Trutnov na 
území města Rtyně v Podkrkonoší. 

16. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 15. 6. 2015 
 RM schválila poskytnutí věcných cen a propagačních materiálů města pro TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 

k zajištění prezentace města v celkové hodnotě do 2.500,- Kč. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 2 k SOD ze dne 5. 5. 2015 na akci "Oprava okrajů vozovky včetně úprav 
vjezdů a sjezdů v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší" a Dodatku č. 2 k SOD ze dne 20. 4. 2015 na akci "Oprava 
komunikace ul. Zádušní - křižovatka Žabárna ve Rtyni v Podkrkonoší", obojí se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, s.r.o. 

17. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 22. 6. 2015 
 RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na 1. pololetí 2015.  

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
protokol o kontrolním zjištění (kontrola bez závad) České inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát 
Hradec Králové č.j. ČIŽP/45/OOH/1507055.002/15/KXY ze dne 3. 6. 2015. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. schválila s 
účinností od 1. 7. 2015 změnu ceny ukládání odpadů u odpadu č. 200 201 - biologicky rozložitelný odpad a 
č. 200 138 - dřevo neuvedené pod č. 200137 (větve) na 190,- Kč/tunu. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o provozování sběrného dvora v areálu SKLÁDKY POD HALDOU ve Rtyni v 
Podkrkonoší s účinností od 1. 7. 2015 s provozovatelem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení festivalu a country zábavy Nota 
2015 v sobotu 8. 8. 2015 na nádvoří Rychty ve Rtyni v Podkrkonoší.  

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč 
ve smyslu § 2055 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Centru denních služeb Města Úpice. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 4 

 RM schválila uzavření Smlouvy o dodání kancelářského nábytku se zhotovitelem Martin Janko. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

PREVENCE POVODŇOVÝCH RIZIK  

V uplynulém týdnu se v našem městě opět konala povodňová prohlídka, při níž bylo, mimo jiné, zjištěno, že 
na několika místech mají občané vybudované oplocení vedoucí přes koryta vodních toků a dále, že jsou v 
některých místech umísťovány v blízkosti těchto vodních toků odplavitelné materiály (posekaná tráva, seno, 
větve atd.). Takto vybudovaná oplocení nebo takto umísťované materiály můžou při zvýšených průtocích 
vodních toků znamenat jisté ohrožení obyvatel a majetku vyskytujících se v blízkosti těchto vodních toků nebo 
dokonce ohrožení kvality povrchové vody. 

Ustanovení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v § 67 odst. 2 písm. 
c) zakazuje v aktivní zóně záplavového území zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky. Tímto je 
myšleno, že by se ve stanovené aktivní zóně, čímž jsou pozemky koryt vodních toků a jejich blízké, někdy i 
rozsáhlejší okolí, neměly umísťovat žádné předměty, které by mohly ovlivnit odtok povrchové vody. Stejný 
odstavec, ale pod písm. b) zase říká, že by se na břehy vodních toků neměl v aktivní zóně skladovat žádný 
odplavitelný materiál, látky a předměty. Toto vodní zákon řeší hlavně z důvodu možnosti odplavení těchto 
materiálů, látek nebo předmětů, čímž vzniká riziko zahrazení vodního toku a následného vzdutí hladiny nebo 
znečištění povrchové vody. Aktivní zóna záplavového území je na území města Rtyně v Podkrkonoší stanovena 
pouze na vodním toku Rtyňka. Na ostatních vodních tocích prozatím aktivní zóna stanovena není, ale i přesto 
by bylo vhodné zaujmout postoj dodržování vodního zákona, usměrňující rizika povodně, také zde. 

Povodí Labe, s. p. prostřednictvím tohoto článku upozorňuje a zároveň žádá pobřežníky vodních toků, které 
protékají územím města Rtyně v Podkrkonoší, aby zajistili odstranění veškerých oplocení umístěných přes 
koryta těchto vodních toků, dále vymístění materiálů či látek umístěných v blízkosti těchto vodních toků a aby 
odpovědně zamezili případnému dalšímu nevhodnému umísťování zařízení a ukládání materiálů. Tímto 
chováním lze předejít situacím, které vznikají v jarních měsících i při nenadálých přívalových deštích, které nás 
v minulých letech zasáhly.              Robert Pižl, správa majetku města 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ PODNĚTŮ K TVORBĚ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU 

V souladu s usnesením Rady města Rtyně v Podkrkonoší č. 11/4 ze dne 13. 4. 2015 vyzýváme občany a 
vlastníky nemovitostí na území města Rtyně v Podkrkonoší, katastrální území Rtyně v Podkrkonoší, k 
předkládání žádostí o projednání návrhu změny využití území v rámci tvorby nového územního plánu města. 
Žádosti lze podávat na podatelnu Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v termínu do 30. srpna 2015, a to 
buď písemně na adresu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší nebo 
elektronicky prostřednictvím datové schránky města IDDS: 2awbshw. 

Tyto návrhy budou v rámci pořizování nového územního plánu města projednány v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění a vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v 
platném znění. 

Žádosti lze podávat na předepsaném formuláři, dostupném na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší nebo v elektronické 
podobě na www.rtyne.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_ktg=8056&n=formulare-pro-stavebni-odbor&p1=16495 

Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

PŘIPOJENÍ KE KANALIZACI 

Vážení občané, 

rádi bychom Vám touto cestou oznámili, že je již možnost připojování do nově zbudované kanalizace. 
Připojení na kanalizaci je nutno provést nejpozději do 22. 12. 2015 (z důvodu splnění jedné z podmínek SFŽP, 
ze kterého čerpáme na tuto akci finanční prostředky). 

Před zasypáním výkopu kanalizační přípojky v oblasti napojení na kanalizaci je nutné kontaktovat pracovníky 
VaK, kteří provedou kontrolu napojení. Kontakt p. Večeř, tel. 499 888 155, mob. 777 227 210. Splaškové vody 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz
http://www.rtyne.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_ktg=8056&n=formulare-pro-stavebni-odbor&p1=16495


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 5 

je třeba napojit přímo do nové kanalizace bez předchozího shromažďování v septiku či žumpě. Septiky se musí 
zaslepit, vyčerpat, zpropustnit dno a zasypat inertním materiálem, nebo je lze využít jako akumulační nádrže 
na dešťovou vodu. Dešťové vody musí, dle zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, likvidovat každý na svém 
pozemku zasakováním, případně lze dešťové vody akumulovat a využít pro zalévání zahrady. 

Nově budované kanalizační přípojky vedené po Vašich pozemcích (soukromé části přípojek) je třeba také 
zajistit po administrativní stránce se stavebním úřadem. Žádost a potřebné doklady lze vyřídit v souběhu 
s výkopovými pracemi, nejpozději však do 3 měsíců po napojení. Níže najdete pokyny stavebního úřadu, jak 
postupovat. 

Na zhotovení kanalizační přípojky a připojení na veřejnou kanalizaci, včetně likvidace stávajícího septiku, lze 
získat půjčku z fondu rozvoje bydlení Města Rtyně v Podkrkonoší (výše půjčky: 800,- Kč/m, maximálně 50.000,- 
Kč, lhůta splatnosti 2 roky, úrok 3 %).               MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

Pro umístění stavby bude vydán územní souhlas v souladu s § 96 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., správní 
poplatek činí 250,- Kč. K vydání územního souhlasu jsou nutné tyto doklady: 

 Žádost o územní souhlas (formulář je k vyzvednutí na stavebním úřadě nebo ke stažení na stránkách města 
Rtyně www.rtyne.cz). 

 Jednoduchý technický popis záměru s příslušnými výkresy, zákres v situační mapě, délka přípojky, sklon, 
materiál, šachty (u složitějších případů doporučujeme zpracovat autorizovanou osobou - projektantem). 

 Popis, jak bude naloženo s původní žumpou či septikem, zákres v mapě. 

 Souhlasy sousedů, pokud bude vzdálenost vedení kanalizační přípojky menší než 2 metry od společných 
hranic, vyznačené v situačním výkrese. 

 Souhlasy osob, které mají jiná věcná práva (osob dle § 85 odst. 2 písm. a) b) stavebního zákona) vyznačená 
rovněž v situačním výkrese. 

 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní infrastruktury. 

 Závazná stanoviska, popř. rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštního právního předpisu. 

 Doklady prokazující vlastnické právo žadatele, nelze-li ověřit v katastru nemovitostí. 

Případné nejasnosti konzultujte na stavebním úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší s paní Janou Císařovou, tel. 
499 787 015, email: stavebni2@mestortyne.cz.            Bc. Jana Císařová, stavební odbor 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V obřadní síni městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší si v měsíci červnu řekli své „ano“ snoubenci Monika 
Zikánová a Pavel Kulhánek. Přejeme jim mnoho lásky a vzájemného porozumění na společné cestě životem. 

ZLATÁ SVATBA 

V sobotu 20. června 2015 oslavili v obřadní síni městského úřadu krásné výročí 50 let společného života - 
Zlatou svatbu - manželé Jana a Miloslav Neumanovi. K výročí jim ještě jednou gratulujeme, a do dalších let 
přejeme hodně zdraví.                Kateřina Šplíchalová, Dis., referent správního odboru 
 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 

Již dlouhá léta zajišťuje MěÚ Rtyně v Podkrkonoší prostřednictvím Komise pro občanské záležitosti pro nové 
občánky našeho města slavnostní obřad „Vítání občánků“. O tento obřad je ze strany rodičů velký zájem, 
a proto bychom chtěli tuto dlouholetou tradici zachovat i nadále. 

Obřad „Vítání občánků“ plánujeme na přelom měsíců září - říjen. Z důvodu ochrany osobních údajů je možné 
vítání občánků pořádat pouze na žádost rodičů novorozenců. Proto prosíme rodiče, kteří se chtějí se svým 
potomkem obřadu zúčastnit, aby se obrátili na matriku Městského úřadu osobně, telefonicky na tel. č. 
499 888 140 nebo e-mailem: evidence@mestortyne.cz a sdělili nám jméno a datum narození dítěte, jména 
rodičů a adresu trvalého bydliště. Před obřadem Vám bude zaslána pozvánka na konkrétní datum slavnosti. 
Vítáme občánky starší 3 měsíců věku. Svoji účast můžete kdykoli na uvedených kontaktech přesunout nebo 
zrušit. Slavnost je určena všem novorozencům s trvalým bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší. Děkujeme za 
pochopení a těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi.          Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

http://www.rtyne.cz/
mailto:stavebni2@mestortyne.cz
mailto:evidence@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 6 

 
 

LÉKÁRNA CLARA 

Z důvodu čerpání dovolené bude Lékárna Clara uzavřena ve dnech 27. července - 7. srpna 2015. 

ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

Kancelář České pojišťovny v budově MěÚ (paní Bejrová) má provozní dobu každou středu od 15.00 do 17.00 hod. 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

4. a 6. 7.  denTu s.r.o.    Horská 634, Trutnov   608 191 099 
11. a 12. 7. MUDr. Petra Pilcová   Krakonošovo náměstí 127, Trutnov 491 617 006 
18. a 19. 7. MUDr. Margita Novotná  Bystřická 326, Mladé Buky  499 873 116 
25. a 26. 7. MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice   499 329 559 
1. a 2. 8.  MUDr. Vladimíra Skrbková  zub. ordinace čp. 24, Svoboda n. Ú. 499 871 117 
8. a 9. 8.  S - DENTIS s.r.o.   Pražského povstání 543, Trutnov 499 732 032 
15. a 16. 8. MUDr. František Havelka  Veleslavínova 66, Trutnov  499 818 509 
22. a 23. 8. Dentinum s.r.o.   Polská 91/14, Trutnov  499 815 120 
29. a 30. 8. MUDr. Simona Vykouřilová  zubní ordinace č.p. 35, Hajnice 499 393 810 
5. a 6. 9.  MUDr. Miroslav Voženílek  Polská 91/14, Trutnov  499 814 867 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

VÝLUKA NA ŽELEZNIČNÍ TRATI 

Na železniční trati 032 v úseku Jaroměř - Trutnov probíhá až do 10. srpna 2015 výluka. Všechny vlaky jsou 
nahrazeny autobusovou dopravou. Výlukový jízdní řád se bude měnit od 13. července, kdy dojde k zahájení 
rekonstrukce vozovky v Malých Svatoňovicích. Více informací získáte na www.cd.cz nebo tel. č. 840 112 113. 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 byt. jednotku v domě č.p. 243, ul. Bratří Koletů, byt č. 2, vel. 1+kk, I. kat. v 1. NP o celk. výměře 27,30 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 

zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 

uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 

posledních 5 let  

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

http://www.cd.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 7 

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 

přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 

porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 243/2 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 555,- Kč měsíčně (vč. vytápění). Vytápění bytu je ústřední, z domovní plynové kotelny. Byt je 
vybaven kuchyňskou linkou, el. sporákem s digestoří a el. bojlerem, platba za vybavení bytu činí 200,- Kč. 
Plánované přidělení bytu: byt je připraven k okamžitému nastěhování. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení - nájem bytu 243/2 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Uzávěrka přihlášek: 
16. 7. 2015 do 14.30 hodin. Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF.  
 
 
 

VÝLET NA FARMU 

Pečovatelská služba naplánovala pro 
své klienty výlet na Farmu Wenet 
v Broumově. Akce proběhla ve středu 
10. června v odpoledních hodinách. 
Přestože sluníčko letos příliš nehřeje a 
šetří svými paprsky, užili jsme si krásné 
odpoledne. Byli jsme mile překvapeni 
prostředím i chovem zvířat, vstřícným 
personálem i celkovou atmosférou 
farmy. Při zpáteční cestě jsme se 
zastavili v restauraci v Pěkově na malé 
občerstvení. 

NÁVŠTĚVA DOMOVA DŮCHODCŮ 

Stalo se již tradicí, že každoročně 
navštěvujeme Domov důchodců Tmavý Důl. Letos uplynulo 45 let od jeho otevření, při této příležitosti 
proběhla oslava a den otevřených dveří. Pečovatelská služba umožnila rtyňským občanům návštěvu svých 
přátel a dopravila je na tuto akci. Pro účastníky akce bylo připraveno občerstvení a kulturní program. 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2015: 

Jaroslava Burdová  Helena Švancarová  Svatava Hurdálková 

Miroslav Souček   Jiřina Šafaříková  Božena Sladomelová 

Marie Brátová   Zdeňka Půlpánová  Hana Balcarová 

Marie Vodáková   Vlasta Hájková  Emil Souček 

Josef Gec        Karel Ludvík 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 8 

 
 

Děkujeme městskému úřadu a Svazu zdravotně postižených za blahopřání, květinové dary a dárky, které 
nám byly předány při příležitosti oslav našich životních jubileí.               Jana a Miroslav Kuldovi 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se mnou oslavili moje 96. narozeniny. Zvláště děkuji panu 
starostovi Špringrovi, paní Sehnalové a zástupcům Církve československé husitské.   Růžena Kubová 

Srdečně děkuji Jednotné organizaci zdravotně postižených a spolku Špičkaři za milé přání a dárky k mým 
70. narozeninám.                     Jan Pauzar 

V červnu oslavila paní Zdena Hájková významné životní jubileum. Touto cestou děkuji zastupitelům města 
Mgr. Haně Vondráčkové a MUDr. Janu Hartmanovi a také paní Líbě Kokešové za dárky, květiny a milé posezení 
při této příležitosti.            Zdena Vitovská, dcera 
 
 
 

SBÍREJTE ZÁŽITKY S TOULAVOU KAMEROU! 

U příležitosti vydání 20. dílu Toulavé kamery v knižní podobě je pro 
turisty připraven bonusový produkt. Je jím Toulavý deník, který obsahuje 
podrobný atlas se všemi vyznačenými výletními cíli. Za 10 let knižního 
vydávání Toulavé kamery jste byli pozváni na 1000 výletů, a tak v atlase nechybí ani 
jejich přehledný seznam rozdělený podle krajů. Rázem tak uvidíte, kolik ještě 
neprobádaných zajímavých míst máte přímo ve svém okolí. Do Toulavého deníku si 
můžete napsat vše, co jste prožili, viděli či slyšeli, poznamenat si kontakty, vložit fotky, 
vstupenky, pohlednice a hlavně unikátní 
Toulavé samolepky konkrétních výletů. 
Deníkové listy doplněné svým „pořadovým 

číslem“ z jednotlivých knih a zmíněnou samolepkou se pak rázem 
promění ve vaši osobní encyklopedii zážitků. Našeho města se týkaly 
hned dvě reportáže, které Česká televize v minulosti odvysílala, a to 
Město pod Jestřebími horami a Hornictví v Jestřebích horách. Obě dvě 
samolepky i Toulavý deník jsou k zakoupení v Městském muzeu na 
Rychtě v cenách 299,- Kč za deník a 12,- Kč za samolepku. Více o 
projektu se můžete dozvědět na www.toulavydenik.cz.     Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 
 

VÝLET DO ZOO DVŮR KRÁLOVÉ 

V pátek 29. června jsme se s dětmi ze třídy Kačenek a Želviček vypravili na školní výlet do ZOO ve Dvoře 
Králové. U vstupu do zoologické zahrady nás přivítali lemuři, kteří zrovna dostávali svůj příděl dobrot. A tak 
jsme neváhali a v jejich společnosti posvačili také. Osvěženi, posilněni a natěšeni, hurá za zvířátky! Obdivovali 
jsme tropické pavilony „Vodní svět“, kde jsme měli možnost vidět život pod hladinou jezer, řek a moří a „Ptačí 
svět“, kde jsme se prodírali hustou tropickou vegetací, a za zvuku šumícího vodopádu nám nad hlavou kroužili 
pestrobarevní ptáci. V pavilonech s výběhy jsme pozorovali hravé opice a slony. Hrošíci se nám předvedli jako 
správní lenoši. Nádherné byly žirafy a zebry. Moc se nám líbili i odpočívající velbloudi. Jen dravé šelmy se před 
námi trochu schovávaly. Pozornost nám věnovala krásná, sametová okapi, tajemná pralesní žirafa. Atmosféru 
zdejšího prostředí a společnost afrických zvířat si děti opravdu užily. Přispělo k tomu i slunečné počasí a malá 
páteční návštěvnost zoologické zahrady. Ještě společné foto u „Viktoriiných vodopádů“… Z výletu jsme se do 
školky vraceli s krásnými dojmy a zážitky.            paní učitelka Jarmila Galuščáková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

http://www.toulavydenik.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 9 

 

ZVÍŘÁTKA KOLEM NÁS 

V pondělí 1. června, na Dětský den, nás navštívil pan Šulc se zvířátky. Nejprve nám ukázal dravce káně, 
rarocha, orla skalního a luňáka. Děti si u některých dravců mohly vyzkoušet přílety na ruku. Poté nám předvedl 
čápa, který se s dětmi pozdravil zaklapáním zobáku. Kdo chtěl, tak si ho mohl dokonce pohladit. Nakonec nám 
představil dvě malá, roztomilá liščátka. O každém zvířátku pán krátce pohovořil a předal nám základní 
informace. Dětem se zvířátka moc líbila a už se těšíme, čím nás pan Šulc překvapí příští rok. 

paní učitelka Kristýna Pidaná 

TANEČNÍ HODINKA S „BONIFÁCEM“ 

V pátek 5. června nás v mateřské škole navštívila paní Nývltová s týmem lektorek z Taneční školy Bonifác. 
Naše dopravní hřiště se rázem proměnilo v taneční parket, na kterém to děti pod jejich vedením pořádně 
rozjely. Bylo krásné slunečné počasí a děti si to náramně užily.  Děkujeme. 

paní učitelka Jiřina Dvořáčková 

VÝLET TŘÍDY ŽABIČEK 

I třída nejmenších kamarádů si na středu 10. června naplánovala svůj výlet. V Úpici nás místní loutkáři 
přivítali písničkami a pohádkou „O zakletém princi“. Prohlédli jsme si i zákulisí nově zbudovaného loutkového 
divadla. Tam bylo ale loutek! Dokonce i drak se svítícíma očima. Tak a teď hurá na Dlouhé Záhony. Hřiště 
s věžičkami, plné různých prvků a s minitobogánem děti ihned nadchlo. Chvíli jsme si pohráli a potom už byl 
čas vrátit se do mateřské školy na meruňkové knedlíky!        paní učitelka Pavlína Hrušková  

DĚTSKÝ DEN VE ŠKOLICÍM STŘEDISKU 

Ve čtvrtek 11. června 2015 jsme se s dětmi vypravili do „Školicího střediska“ oslavit náš svátek. Hned při 
příchodu nás zdravili dva psi a papoušek. 
Všechny děti si je se zájmem prohlížely a 
pozdravily je také. Po radostném pozdravu 
jsme si již užívali slavnostní atmosféry.  
Zakousli jsme se do výborné buchty a 
pochutnali si na dobrém nanuku a vše jsme 
zapili pomerančovou limonádou. Po 
sladkém občerstvení jsme se vypravili na 
hřiště, kde jsme si pohráli, vyzkoušeli 
připravené hračky a namalovali mnoho 
krásných obrázků. A už nastal čas, vrátit se 
zpět do naší školky. Paní učitelky s dětmi 
moc děkují manželům Malým za 
připravenou hostinu v příjemném prostředí 
a přejí krásné prázdniny.   

paní učitelka Martina Frýbová 

VÝLET DĚTÍ TŘÍDY RYBIČEK  

S třídou Rybiček jsme se vydali ve čtvrtek 11. června na pěší výlet a tím tak zakončili projekt „Rtyně - naše 
město“, který je součástí třídního vzdělávacího programu. 

Děti s batůžky vyrazily nejprve ke zvonici a poté k nejstarší chalupě ve Rtyni s čp. 53, kterou vlastní rodina 
Trachtových. Paní Milada Trachtová nás uvítala a provedla chalupou a jejím okolím. Děti viděly opravdovou 
pec, kterou znaly jen z pohádky, mohly nakrmit ryby, vyzkoušely, jak se sedí v traktoru, zahrály si oblíbené hry, 
vyzkoušely chůzi poslepu a získaly zasloužené odměny. S obědem (opečeným párkem) a dalším občerstvením 
nám pomohla paní Trachtová se synem a dcerou, od kterých děti obdržely dárek - keramickou rybičku. Do 
mateřské školy jsme se vrátili trochu unaveni, ale s veselou náladou. 

 Rodině Trachtových srdečně děkujeme za milé přijetí a spousty zážitků. 
                                                             děti a paní učitelky Iveta Kačerová a Jiřina Dvořáčková 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 10 

 

 „DEN OTEVŘENÝCH VRAT“ 

V pátek 12. června jsme byli s dětmi z celé mateřské školky pozváni ke rtyňským hasičům na „Den 
otevřených vrat". Děti už se těšily, jelikož měly  tajné zprávy od našich „malých hasičů“ ze školky, že je v 
požární zbrojnici spousta novinek. Po přivítání s místními hasiči si děti prohlédly vše, co šlo. Nejvíce se však 
zajímaly o nové vozidlo v hasičském sboru. Zaujala nás také výstava fotografií, ať dřívějších či současných. Jako 
vždy jsme se dozvěděli spoustu zajímavých věcí, a tak nám nezbývá, než se těšit na další setkání s našimi 
hasiči. Na oplátku je zase my pozveme v novém školním roce k nám do školky. Děkujeme a těšíme se na vás. 

paní učitelka Marcela Šťovíčková 

ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE VE SPOLUPRÁCI SE ZŠ 

Ve středu 17. června se všechny děti z mateřské školy setkaly s žáky 7. třídy základní školy a jejich paní 
učitelkou Machačovou, kde si společně užily „Zábavné dopoledne“ plné her a soutěží. Počasí nám přálo, a tak 
se to letošní závěrečné zápolení uskutečnilo na školní zahradě v areálu mateřské školy. Děti plnily spoustu 
úkolů sportovních, vědomostních, ale hlavně zábavných. Setkaly se s pohádkovými postavami, běhaly, 
kličkovaly, skákaly a prolézaly, házely i hledaly, nakonec se dokonce svezly i v obyčejném zahradním kolečku. 
To bylo smíchu a legrace. A proto velmi děkujeme všem dětem i paní učitelce za výbornou přípravu a 
organizaci a všem přejeme krásné prázdniny. Těšíme se zase za rok.   paní učitelka Monika Baťková 

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Červen je krásné období. Každému z  nás se určitě vybaví slunce, rozkvetlé barevné zahrádky, bzukot včel, 
šumění lesa… a především čas nadcházejícího odpočinku v podobě prázdnin a dovolených. V tomto měsíci 
také děti z mateřské školy měly bohatý program: výlety, oslavy Dne dětí, exkurze a různé zábavné a vzdělávací 
programy. Podrobněji většinu akcí popsaly kolegyně ve svých příspěvcích. Kromě těchto akcí nejstarší děti 
absolvovaly předplavecký výcvik v krytém bazénu v Trutnově, pracovaly na celoročním projektu „Rtyně 
v Podkrkonoší - naše město“, zhlédly divadlo O zlé koze a v Malém kulturním sále navštívily výstavu žáků 
výtvarného oboru zdejší ZUŠ. Ve výtvarné soutěži „Požární ochrana očima dětí“ získala v okresním kole čestné 
uznání Adélka Vlčková - moc blahopřejeme! 

Ke konci školního roku jsou také vždy přijímány nové děti do mateřské školy. Letos přišlo k zápisu 29 dětí, 
přijatých jich bylo 25. Je potěšitelné, že byly přijaty děti narozené až do dubna 2013.  

Poslední týden v červnu se předškoláci zúčastnili slavnostního „Pasování na školáky“, obdrželi knížku, 
pamětní list a drobné dárky. Do základní školy odchází 25 dětí, a jak to našim budoucím školákům sluší, 
můžete vidět v místní Orlovně, kde je umístěno jejich tablo. 

A kdo bude od 1. září 2015 žáčkem 1. třídy? 

Adéla Boštíková Tereza Schusterová Dominik Horáček Matyáš Portych 

Kristýna Duchová Kristýna Stašová  Matouš Knébl  Jakub Prouza 

Eliška Fantová Martina Šlechtová Filip Kujan  Stanislav Šlechta 

Adéla Fialová Adéla Vaňková  Filip Moszkorz  Luboš Vavřena 

Marie Anna Fraňková Nikola Vaňková  Ondřej Neuman Marek Verner 

Kristýna Mackeová Adéla Vlachová  František Pěkný Kryštof Vít 

Rozálie Klimčenková Novým školáčkům přeji ve škole pěkné známky a samé úspěchy! 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za celoroční práci a zdárný průběh školního roku 
a všem příznivcům mateřské školy, kteří podporovali naši činnost nejen sponzorskými dary, finančně, ale i 
morálně. Přeji všem dětem, zaměstnancům i rodičům příjemné prožití prázdnin plné sluníčka, pohody, 
odpočinku, zdraví i nezapomenutelných zážitků.      Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka 

UZAVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH 

Mateřská škola bude o hlavních prázdninách uzavřena od pondělí 20. července do pátku 14. srpna (4 týdny). 
Všechny děti se od 1. července budou scházet ve třídě Žabiček. Nový školní rok zahájíme v úterý 1. září 2015.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 11 

 
 

ŠKOLA ZÍSKALA VELKOU DOTACI 

Naše škola v rámci Výzvy č. 56 z operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost 
získala téměř 800.000,- Kč. Z těchto prostředků budou realizovány čtenářské dílny, 
nakoupeny knihy a 40 žáků školy vycestuje v první polovině příštího školního roku na 
jazykově poznávací zájezd do Anglie. Jsme velmi rádi, že se nám podařilo splnit všechny podmínky pro získání 
této dotace a můžeme žákům zpříjemnit i tímto způsobem výuku.         Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka školy 

MATEMATICKÉ SOUTĚŽE 

I v tolik obávané matematice se nám naši žáci zúčastňují soutěží. V okresním kole Pythagoriády pro 5. - 8. 
třídy zaslouží pochvalu „čtvrťák“ Matěj Jansa, který obsadil 18. místo z 29 soutěžících „páťáků“, Michal Dub 
získal 14. místo z 31 „osmáků“. A ani zbývající naši soutěžící Sára Polívková, Jakub Klusáček a Ondřej Špelda 
„nepropadli“.                   Mgr. Miroslava Machová 

LITERÁRNÍ TOULKY 

Při výuce literární výchovy na základní škole jsme se s deváťáky domluvili, že ještě než se rozloučíme, tak 
navštívíme některá místa našeho regionu, která se vztahují k významným osobnostem naší vlasti. Nejprve 
jsme se v květnu vydali do Červeného Kostelce, kde jsme navštívili domek, ve kterém strávila část života 
Božena Němcová, známá česká spisovatelka. Neméně známí jsou bratři Čapkové, a proto jsme se vypravili také 
do nedalekých Malých Svatoňovic, kde jsme navštívili jejich muzeum. Literární toulky jsme zakončili ve rtyňské 
knihovně, kde si pro nás připravila paní knihovnice Jana Sehnalová krásnou přednášku o Bohumilu Hrabalovi. 
Počasí nám přálo a výlety se nám vydařily, doufám, že alespoň někteří se na tato místa opět rádi vrátí. 

Knihovnu jsme navštívili i se šestou třídou, povídali jsme si tu o K. J. Erbenovi, který se narodil v nedalekém 
Miletíně. Prohlédli jsme si některé jeho knihy a ukončili tím učivo o baladách a Kytici, kterou jsme ve škole 
četli.            Mgr. Kateřina Novotná 

ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE PRO NEJMENŠÍ KAMARÁDY V MATEŘSKÉ ŠKOLCE 

Tuto akci připravili „sedmáci“ ve středu 17. 
června společně s děvčaty z 5. třídy a jejich 
loutkovým divadýlkem. Všichni se svezli na lodičce 
u námořníků, počítali plyšové medvídky, prošli si 
velké Člověče, porazili, nastříleli, podlezli, přelezli, 
sestavili a všichni se skvěle pobavili na školní 
zahradě. Malé a sladké mlsání čekalo na každého 
rozesmátého závodníka i naše „sedmáky“. 
Poznáte naše půvabné spolužačky Verču, Kamču a 
Báru?         paní učitelka Yvona Machačová 

ČERVEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Na začátku června čekalo družinové děti 
vystoupení na školní akademii. Moc se snažily a 
taneční vystoupení na písničky „Když jde malý 
bobr spát“ a „ Mravenčí ukolébavka“ se dětem 
povedla. Ještě jednou si vystoupení zopakovaly 
23. června pro babičky a dědy na Tmavém dole, 
kde rozdaly i malé dárky. 

Projekt „Míčové hry“ se nám natáhl na více jak týden, protože nám nepřálo počasí. Ale nové hry se dětem 
líbily a hned po obědě se děti ptaly, jestli bude nová hra. Obě oddělení postupně navštívila knihovnu, paní 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 12 

Sehnalová představila a doporučila dětem spoustu knížek a encyklopedií na prázdniny a zopakovala si s nimi 
„čtenářské desatero“. Vybrané knížky si mohly hned půjčit. 

Vrcholnou akcí před koncem školního roku bylo nocování ve školní družině z 19. na 20. června pro děti z 1. a 
2. tříd spojené s návštěvou muzea, šipkovanou a opékáním buřtů. Přespání proběhlo v pohodě a moc se líbilo. 
Fotografie z míčových her, knihovny a nocování můžete zhlédnout na stránkách školy. 

Družina je v provozu o ředitelském volnu 26., 29. a 30. června a o letních prázdninách 1. - 3. července, kdy 
čekají děti tematické vycházky do okolí, hry, soutěže a pracovní činnost. 

V příštím školním roce rádi uvítáme ve školní družině všechny prvňáčky, ať mají či nemají zaměstnané rodiče, 
podobné akce budou pro děti připraveny i příští školní rok. 

Alena Wichová a Nikola Fofonková vychovatelky ŠD 

ŠKOLNÍ SPORT 

Poslední sportovní klání mezi školami okrsku Úpice se uskutečnilo v pátek 19. 6. 2015 na atletickém ovále na 
Lánech. Nejvšestrannější sportovci se utkali ve čtyřboji, který byl konečnou disciplínou započítávanou do 
GRAND PRIX škol. Pětičlenné týmy soupeřily ve skoku dalekém, běhu na 60 m, hodu a vytrvalostním běhu. 
Nejvíce se dařilo družstvu starších žáků, kteří zvítězili. Martin Kubeček vyhrál i soutěž jednotlivců. Starší žákyně 
obsadily 2. místo a Kateřina Haklová byla nejúspěšnější závodnicí v kategorii dívek. Mladší chlapci obsadili 2. 
místo a mladší dívky skončily třetí. Z mladšího žactva se na stupně vítězů nikdo neprobojoval, ale pochvalu si 
zaslouží i Gabriela Raková (4.), Matěj Jirousek (5.). Tomáš Fofonka (7.) a Eliška Zvonková (10.). 

Po sečtení bodů celoroční soutěže se naše škola stala jednoznačným vítězem v GRAND PRIX ročníku 2014 - 
2015. Pořadí škol: 1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší  82 bodů 

2. ZŠ Úpice Lány    73 bodů 
3. ZŠ Malé Svatoňovice   54 bodů 
4. Gymnázium Úpice    47 bodů 
5. ZŠ Bratří Čapků    44 bodů 

SPORTOVCI ŠKOLY PRO ROK 2014 – 2015 
chlapci dívky 

1. Martin Kubeček  154 bodů 1.     Kateřina Haklová               125 bodů 

2. Miloslav Novotný 128 bodů 2.     Julie Kuldová 115 bodů 

3. Vojtěch Šimek 127 bodů 3.     Adéla Sádlová 109 bodů 

4. Lukáš Kašpar  118 bodů 4.     Pavla Kábrtová 100 bodů 

5. Ondřej Špelda 105 bodů 5.     Klára Hejnová 97 bodů 
 

REKORDY ŠKOLY 

Oba vítězové v letošním školním roce překonali 2 školní rekordy. Martin ve vrhu koulí (12,34 m) a skoku 
vysokém (168 cm), Kateřina v šplhu (3,5 s) a skoku vysokém (148 cm). Další školní rekord překonala Adéla 
Sádlová v běhu na 800 m (2:30,63) a Ondřej Špelda ve šplhu ml. ž. (3,3 s). Z kolektivních rekordů byl překonán 
čas štafet st. žáků (30,47 s) a st. žákyň (34,33 s) a rovněž oba týmy překonaly bodový zisk v Poháru rozhlasu. 

Všem, kteří se podíleli svými výkony na úspěšném sportovním školním roce 2014 -15, děkujeme.  
Tělocvikáři ZŠ a ZUŠ Dana Vajsarová a Radim Dufka 

KRÁSNÉ PRÁZDNINY 2015 PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

Všem žákům školy, stejně jako jejich rodičům a dalším rodinným příslušníkům přejeme krásné prázdniny 
plné zážitků a dobrodružství, prožité bez úrazů a nemocí. Těšíme se na setkání 1. 9. 2015. 

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

Školní rok 2015 - 2016 začíná v úterý 1. září 2015 pro žáky druhých až devátých tříd od 8.00 hod. v budově 
školy. Slavnostní přivítání prvňáčků se koná 1. září 2015 v 8.30 hod. na Měú ve Rtyni v Podkrkonoší. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 13 

 
 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 2015 

Tradiční červnová akce Bonifáce, slavnostní zakončení školního roku s názvem "Taneční zvonění", proběhla 
letos v pátek 5. června 2015. Počasí vyšlo nádherně, slunný teplý podvečer, krásné výkony malých i velkých 
tanečníků a vystoupení hostů si tak publikum užívalo venku v přírodním areálu Na Rychtě. Divákům se 
představily všechny taneční a mažoretkové soubory Bonifáce, a to se svými moderními předtančeními, 
mažoretkovými pódiovými sestavami, show s třásněmi nebo absolventským vystoupením nejstarších děvčat. V 
programu nechyběla ani ukázka dětí, které navštěvují kroužek brazilského bojového umění Capoeira. Zábavná 
show s pejsky, balónky a obručemi klauna Pepina pobavila děti i dospělé. Velmi příjemnou tečkou programu 
bylo vystoupení zpěváka Františka Nedvěda ml. s Evou Skalickou, kteří zazpívali folkové písně nejen od bratří 
Nedvědů. Akce se mohla uskutečnit za laskavé podpory Města Rtyně v Podkrkonoší a dalších partnerů, za což 
velmi děkujeme! 

ZÁJEZD DO NĚMECKA  

O víkendu 12. - 14. června vyjely mažoretky ze souboru Bonima do Německa, aby společně s Mládežnickým 
orchestrem z Görlitz vystoupily na dvou hudebních akcích. Nejprve se slečny a mladí muzikanti pod vedením 
kapelníka Uweho Flaschela představili publiku při zahájení festivalu "Landskron BRAUfest der Sinne" a poté se 

přesunuli o 185 kilometrů dále, do 
města Grimma, které se stalo 
hostitelem 1. ročníku Landesmusikfest 
Sachsen 2015. Na velké hudební akci 
Saska se během 3 dní vystřídalo na 
několika pódiích, v aulách, v kostelích 
a dalších místech přes 3000 muzikantů 
různých hudebních žánrů. I přes 
sobotní deštivé počasí se rozhodl 
orchestr s mažoretkami hrát a 
tancovat dle programu. A odměnou 
jim byl velký aplaus a opravdu skvělá 
atmosféra vytvořená publikem 
schovaným pod deštníky. Byl to 
opravdu nevšední zážitek. Naše 
děvčata i děti z orchestru si společný 
víkend opravdu užily a mají opět na co 
vzpomínat. 

OSLAVY 20. VÝROČÍ BONIFÁCE 

Již nyní se pomalu, ale jistě, blíží oslava 20. výročí Bonifáce, která proběhne 23. října 2015. Na tanečně-
hudební show vystoupí dětí Bonifáce se svými hosty, zpěvačkou a bývalou Bonifáckou Kamilou Nývltovou, 
zpěvákem Josefem Vágnerem, německým Mládežnickým orchestrem z Görlitz, polskou Základní školou Rogi, 
akordeonovým orchestrem Musica Harmonica a pěveckým sborem Červánek ze ZUŠ Červený Kostelec. A 
nebude chybět ani video show s dvacetiletou činností Bonifáce a výstava fotografií. Již nyní Vás na tuto akci 
srdečně zveme a budeme rádi, pokud s námi toto krásné jubileum oslavíte!  

PŘÁNÍ  

Taneční škola Bonifác přeje všem pěkné letní dny, příjemnou dovolenou a dětem slunečné prázdniny plné 
nevšedních zážitků, aby v září po návratu ke svým povinnostem byly odpočaté a s chutí se pustily do učení ve 
škole a do svých volnočasových aktivit!        Vedoucí „TŠ BONIFÁC“ 
 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 14 

 
 

PIETNÍ SETKÁNÍ 
Sokolská župa Podkrkonošská-Jiráskova pořádá 

PIETNÍ SETKÁNÍ 
sobota 4. července 2015 - 73. výročí Bohdašín - Končiny 1942 

Pietní vzpomínka a uctění obětí nacistického teroru u pomníku na Bohdašíně a Končinách 

Akci podpoří: TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší, Město Červený Kostelec a Svaz bojovníků za svobodu 

Pro někoho byla čest a svědomí více než život. Tím se stali nesmrtelnými hrdiny, 
kterým se přijdeme poklonit v 10.00 hod. se slibem: 

NEZAPOMENEME! 

POZVÁNKA NA VÝLET 
TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší, odbor všestrannosti 

zve příznivce turistiky a širokou veřejnost na společný turistický výlet letní přírodou 

PUTUJEME PRO RADOST…    …LETNÍM VEČEREM 
sobota 1. srpna 2015 

Sraz v 18.00 hod. na nám. Horníků 

Doporučujeme kapesní baterku, nebo čelovku. Kdo přijde dříve, může si zhotovit lampu. 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou a na pohodu. Info: Pavel Blažek, tel.: 732 714 549 
 
 
 

NOVÉ KOMÍNY NA KLUBOVNÁCH 

Z důvodu nevyhovujícího technického stavu komínů na obou klubovnách a nemožnosti získat 
revizi, jsme se rozhodi pro výstavbu komínů nových a bezpečných. Ty staré bourali starší členové 
našeho střediska svépomocí, za což jim patří velké poděkování. Výstavbu nových komínů nám 
zajistil kominický mistr z Červeného Kostelce. Již za necelé dva dny se nad klubovnami tyčily dva nové plně 
funkční komíny, které mají platnou revizi a bezpochyby přispějí k větší bezpečnosti v topné sezóně při všech 
družinových schůzkách. Tato akce byla částečně podpořena dotací od města Rtyně v Podkrkonoší. Děkujeme! 

Stanislav Řezníček 

UKONČENÍ LIŠÁCKÉHO ROKU 14/15 

Naše poslední oficiální schůzka se konala 
z 12. na 13. 6. v klubovně kosteleckých 
skautů, kam museli všichni dojít pěšky. 
Příjemný večer jsme zahájili posezením u 
opékání vuřtů. V historicky vyzdobené 
klubovně bylo vyhodnoceno celoroční 
bodování všech členů. Ti nejlepší obdrželi 
diplom a něco sladkého. V pozdních večerních 
hodinách byli všichni ještě zabráni do 
plánování a přípravy programu, který budeme 
realizovat pro mladší účastníky tábora, 
kterého se také  budeme účastnit z kraje 
prázdnin. 

Stanislav Řezníček 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 15 

 
 

KOLETOVKA MÁ NABITÝ PROGRAM 

Koletova hornická hudba má za sebou úspěšný zájezd do bavorského Maihingenu, kde se 
zúčastnila čtyřdenního hudebního festivalu. Ten pořádá tamní kapela, s níž udržujeme 
přátelský kontakt již od roku 1996. Kapela z Maihingenu, která se mimo jiné může pochlubit 
titulem Mistra Evropy v interpretaci české a moravské dechovky, se naposledy zúčastnila našeho festivalu 
před dvěma lety. O víkendu 19. až 21. června jsme na jejich pozvání zavítali my k nim. 

V sobotu dopoledne jsme odehráli promenádní koncert v centru historického Nördlingenu, který jsme 
potom měli možnost si projít. Je to oblíbený cíl turistů z celého světa. Leží ve středu kráteru Ries, který byl 
vytvořen dopadem meteoritu do této oblasti před 15 milióny lety. Od 14. století má město kompletní systém 
opevnění s jedenácti obrannými věžemi, starou baštou a hradbami s ochozem, které se zachovaly až do dnešní 
doby. Tím je Nördlingen v rámci celého Německa výjimečný. 

Odpoledne nás čekal krátký průvod ulicemi Maihingenu a večer pak koncert ve velkém stanu s kapacitou cca 
2000 míst. Do programu jsme zařadili náš tradiční repertoár, v němž nechyběly pochody, klasická dechovka 
ani moderní zpívané skladby. Tím jsme se výrazně odlišili od ostatních orchestrů interpretujících zejména 
instrumentální skladby podobného stylu. O to víc jsme však zaujali přítomné obecenstvo i muzikanty 
z ostatních kapel. 

V neděli byl na programu společný 
koncert všech 27 zúčastněných 
orchestrů. Na fotbalovém hřišti tak 
hrálo najednou více než 700 
muzikantů. Následoval velký průvod 
městem, kterého se kromě 
zmíněných kapel zúčastnilo dalších 
60 spolků. V alegorickém průvodu se 
představili například fotbalisté, 
hasiči, myslivci, ale i chovatelé 
králíků, fanoušci FC Bayern Mnichov 
nebo jeptišky. 

Dohromady festival navštívilo přes 
4000 lidí a my z něho máme jen ty 
nejlepší dojmy! 

Poslední červnový víkend 
Koletovka odjíždí na další 
významnou akci, tentokrát do Dolních Studének na mezinárodní festival dechových orchestrů Hudba bez 
hranic. Ještě předtím však musí absolvovat zastávku v Trutnově, kde narychlo zaskočí za Hudbu hradní stráže a 
Policie ČR při zahájení Mistrovství ČR v požárním sportu. 

Michal Vlček 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Vacek, Jiří: TransAsia – vlakem kolem Asie se skládacími koly 
 Cestopis. 
Vacek, Jiří: Ostrov našich snů 
 Cestopis. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 16 

Petrusová, Kateřina: Nepřítel mého nepřítele - 2. díl 
 Thriller. 
Petrusová, Kateřina: S hlavou v pejru 
 Román pro ženy. 
Winton, Barbara: Není-li to nemožné … 
 Život sira Nicholase Wintona, zachránce 669 československých židovských děti. 
Moorjani, Anita: Musela jsem zemřít - má cesta od nemoci k opravdovému uzdravení 
 Životní příběh Anity, která se uzdraví z těžké nemoci. 
Trachta, Jan: Tichý dech 
 Zápisky českého lékaře z Afriky a z Haiti. 
Ahern, Cecelia: S láskou Rosie 
 Milostný román.  
Chadwick, Elizabeth: Císařovna 
 Historický román z 12. století. 
Hartl, Patrik: Prvok, Šampón, Tečka a Karel 
 Humoristický román o čtyřech kamarádech. 
Hartl, Patrik: Malý pražský erotikon 
 Knížka o lásce. 
Sharma, Robin, S.: Mudrc, surfař a byznysmenka 
 Kniha o cestě za sebepoznáním. 
Hakl, Emil: Skutečná událost 
 Thriller s milostným příběhem. 
Gillerová, Katarína: Záhada zadního pokoje 
 Psychologický román. 
Prokšová, Jitka: Čtvrtá úroveň 
 Psychologický román. 
Cole, Martina: Pomsta 
 Thriller. 
Zídek, Petr: Hana Benešová 
 Neobyčejný příběh manželky druhého československého prezidenta. 
Nešpor, Karel: Duševní pružnost v každodenním životě 
 Rady, jak rozvíjet duševní pružnost a čemu se raději vyhnout.  
Byock, Ira: Čtyři klíče k životu 
 Kniha nás praktickou moudrostí a duchovní silou učí vážit si toho, na čem skutečně 

záleží. 
Meyer, Kai: Arkádie. Procitnutí 
 První díl fantazy románu. 
Modrová, Radka: Háčkované kabelky a doplňky 
 Originální nápady pro šikovné ruce. 
Hanibal, Jiří: Dlouhá noc nad městem 
 Válečný román. 
Bagshawe, Tilly: Hradba mlčení 
 Román pro ženy. 
Hooper, Kay: Slepá důvěra 
 Psychologický román. 
Lemaitre, Pierre: Na shledanou tam nahoře 
 Francouzský román. 
Miloszewski, Zygmunt: Nezaplatitelný 
 Thriller a hlubokým humanistickým poselstvím. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 17 

Lauren, Christina: Vášnivý svůdník 
 Román pro ženy. 
Follett, Ken: Muž s podivnou minulostí 
 Historický román. 
Kast, Verena: Truchlení 
 Fáze a šance psychického procesu. 

PRO STUDENTY JSME DOKOUPILI: Moliére - Zdravý nemocný, Moliére - Lakomec, Guy de Maupassant - 
Kulička, Nikolaj Vasiljevič Gogol - Revizor, Karel Čapek - Bílá nemoc, J. D. Salinger - Kdo chytá v žitě, Emil Zola - 
Zabiják 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Pasování čtenářů 2015 - Dne 27. května jsme pasovali 22 dětí z první třídy základní školy na čtenáře. Dětem 
byly během slavnosti předány knížky Jiřího Žáčka 
„Housličky pro medvěda“, které knihovna získala 
z projektu „Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka“. 
Dále děti dostaly průkazku do knihovny na celý rok 
zdarma a záložku do knihy. Celou slavností děti 
provázel král Abecedník I. a Písmenková víla. 

Komiksový workshop - Začátkem června do Rtyně 
zavítala ilustrátorka dětských knih Markéta Vydrová se 
svým manželem. Pro děti ze sedmé třídy základní školy 
jsme připravili komiksový workshop. Děti se stručně 
seznámily s komiksem, jeho historií a principy a 
konkrétním postupem tvorby komiksu. V další, 
nejdůležitější části, se děti samy proměnily ve scénáristy 
a ilustrátory, rozdělily se do skupin a týmovou prací 
vytvářely komiks na dané téma s připravenými 
podklady. Témata měla vždy vtipnou pointu, tak, aby to 
pro děti bylo zábavné. Výsledky prací se ihned 
konfrontovaly mezi jednotlivými týmy. Děti si ověřily 

své schopnosti jak textové, tak výtvarné. Workshop byl doprovázen ilustracemi Markéty Vydrové. 

Minisjezd dětských čtenářů v Novém Městě nad Metují 

Naše knihovna se před lety zapojila do setkávání dětských čtenářů náchodského regionu. Již dvakrát 
uspořádala setkání i v našem městě. Letos se organizace minisjezdu ujala Městská knihovna v Novém Městě 
nad Metují. Pro děti byl připraven program pod názvem „3 v 1 po Novoměstsku“. Děti plnily rozmanité úkoly. 
Navštívily i zámek se strašidelným sklepením a krásnou zahradou. Naši knihovnu reprezentovali A. Šrámková, 
E. Burdychová, M. Budinský, O. Baudyš, J. Vlček. 

ÚSPĚCH V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI „KAMARÁDKA KNIHOVNA“ 

Naše knihovna se přihlásila do 5. ročníku celostátní soutěže o nejlepší knihovnu pro děti "Kamarádka 
knihovna", kterou vyhlásil Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR a Klub dětských knihoven SKIP. Ve 
druhé kategorii (tj. 3001 - 5000 obyvatel) jsme se umístili na 3. místě! Z tohoto úspěchu máme velkou radost, 
protože se nám podařilo udržet vysokou laťku. V minulém ročníku jsme obsadili druhé místo ve své kategorii. 
Soutěže se zúčastnilo více než 80 knihoven z celé České republiky. Absolutním vítězem a nositelem titulu 
Kamarádka knihovna 2014 se stala Městská knihovna Havířov. 

BALÍME ŠKOLNÍ UČEBNICE UŽ O PRÁZDNINÁCH 

Pokud nemůžete sehnat obaly na nestandardní velikosti učebnic, obraťte se na nás již o prázdninách. Rádi 
Vám pomůžeme. Učebnice zabalíme za poplatek dle velikosti A5 3,- Kč a A4 5,- Kč.    
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 18 

 

UPOZORNĚNÍ 

Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze Út + Čt 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod. 
K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č. 499 888 562 nebo www.mkrtyne.cz 

Dětem přejeme krásné prázdniny, ostatním uživatelům knihovny příjemnou dovolenou s pěknou knížkou od 
nás. Přijďte si vybrat z naší bohaté nabídky. Těšíme se na Vaši návštěvu.   

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 18. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2015 na téma „ZBLÍZKA…“ 

ZACHYŤTE DETAILY VŠEHO, CO NÁS OBKLOPUJE - ROSTLIN, ŽIVOČICHŮ, PŘÍRODNÍCH ÚKAZŮ, VĚCÍ, STAVEB… 

Podmínky soutěže: 

 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24cm, maximálně 60 x 90cm (míněno rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 
autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2015“ nejpozději 11. září 2015 do 14.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

Vyhodnocení soutěže: 

 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 
zvláštní ceny. 

 Obě poroty mohou udělit finanční odměny: 2000,- Kč za 1. místo, 1000,- Kč za 2. místo a 500,- Kč za 3. místo. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2015. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich autorům. 

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 

 
 
 

ROCKOVÝ FESTIVAL 

6. VETIM MUSIC FUN & SUN FEST 
sobota 11. července 2015 

areál restaurace Hampejz (na hřišti) 
start: 16.00 hod. 

music bands: Lucky Losers, Věc Makropulos, Ajdonker, Kluci z Marmelády, Vivian, Cactus, Round Rhythms 

doprovodný program: stolní fotbálek, slum dunk (basket), alkoholické soutěže, železný muž… 

vstupné: do 18.00 hod. 90,- Kč, od 18.00 hod. 110,- Kč 
 

 
 

KULTURA 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 19 

 

FOLKOVÝ FESTIVAL 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny příznivce dobré zábavy na 

23. folk - country - bluegrass festival 

NOTA 2015 
sobota 8. srpna 2015 - Rtyně v Podkrkonoší - nádvoří rychty 

 

15.00 PEPA ŠTROSS A SYN svérázný písničkář a bavič se svým potomkem 

16.00 VÝBOŘI rtyňský úřad opět po roce hraje a zpívá… 

17.00 ŠANTRÉ folkové trio 

18.00 REVIVAL MICHAL TUČNÝ Franta Tichý   spol. 

19.00 A.S.M. folk-rock s muzikantem, který hrál na úplně první Notě 

20.00 BG STYL nejen ortodoxní bluegrass… 

21.00 PAVLÍNA JÍŠOVÁ & PŘÁTELÉ 

Po skončení koncertů country zábava se skupinou PATROLLA. 

Vstupné na celý festival: 100,- Kč, školáci a ZTP 50,- Kč; Vstupné jen na zábavu: 50,- Kč 

Moderuje: Dušan Krejdl. Zvučí: Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk 
Nakrmí a napojí Vás: Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 

Změna programu vyhrazena. Festival se koná za každého počasí!!! 

Spolufinancováno Královéhradeckým krajem. 

Mediální partneři: Český rozhlas Hradec Králové a Hitrádio Magic 
 
 
 

SPORTOVEC MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2011 - 2014 

Za účasti bývalého československého 
reprezentanta v běhu na lyžích, 
účastníka dvou zimních olympijských her 
Jiřího Berana a reprezentanta ve 
skialpinismu  Miroslava Ducha proběhlo 
v úterý 9. června vyhlášení sportovců a 
osobností sportu našeho města za 
období 2011 - 2014. Na úvod zazněly dvě 
skladby v podání kvintetu složeného z 
žáků ZUŠ A. M. Buxton Úpice a ZUŠ 
Rtyně v Podkrkonoší pod vedením pana 
učitele Jana Hofmana. Moderátorka 
večera Yvona Machačová přivítala oba 
dva hosty, všechny návštěvníky a pana 
starostu Zdeňka Špringra. Poté již 
následovalo předávání věcných cen 
vyhlášeným sportovcům v jednotlivých 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 20 

kategoriích, během kterého byly promítány jejich fotografické prezentace. Při tom všichni přítomní v sále kina 
odměnili oceněné sportovce dlouhým potleskem. 

Besedu s pozvanými hosty, která proběhla na závěr slavnostního večera, již moderoval Zdeněk Špringr. Jiří 
Beran, který se stále velmi intenzivně o sport zajímá, v ní pohovořil o rozdílech s dobou, kdy on reprezentoval. 
Zmínil změnu tréninkových metod, pokrok v technickém vybavení i způsoby, které používaly některé 
reprezentační týmy k tomu, aby byli jejich sportovci úspěšní. Miroslav Duch ukázal nejnovější vybavení 
skialpinistů, předvedl jejich použití a pohovořil zejména o tomto sportu. Na úplný závěr došlo i na dotazy 
z publika.                  Michal Vlček 

VOLEJBAL 

Volejbal – mládež 

Šestnáct členů přípravky se 28. května zúčastnilo minivolejbalového turnaje škol 
Královéhradeckého kraje. Dvě družstva žlutého a pět oranžového volejbalu bojovala o krásné 
medaile, které si pro radost všech účastníků odvezl každý.  

Volejbalový kroužek v letošním roce navštěvovalo 27 žáků 2. až 4. třídy, z nichž se 15 chystá na své první 
sportovní soustředění, které se koná od 23. do 26. srpna v Havlovicích a je pořádáno volejbalovým oddílem TJ 
Baník Rtyně v Podkrkonoší. Přihlásit se mohou i zájemci, kteří kroužek nenavštěvovali. Informace obratem 
pošleme z adresy: volejbal.rtyne@seznam.cz. Soustředění proběhne i pro žákyně, kadetky a juniorky, které se 
budou rovněž připravovat v Havlovicích v termínu od 16. do 21. srpna. Předcházet bude fyzická příprava a 
následovat přípravné turnaje v Dřevěnicích, Bílé Třemešné a Lupenicích. 

Beachvolejbal 

Dne 26. května jsme opět pořádali krajské finále beachvolejbalu žákyň. Do Havlovic se sjelo 7 nejlepších 
párů, které prošly kvalifikací v Rychnově nad Kněžnou.  Do finálové skupiny se probojovaly i tři naše dvojice ze 
čtyř přihlášených. Vítězkami se staly Nikola Frýbová (1999) a Pavla Brátová (1999), které ve strhujícím zápase 
porazily 2:1 na sety dvojici mladých reprezentantek Lucii Droznovou (2002) a Denisu Pavlíkovou (2001).  Ty si 
druhým místem zajistily účast na 
Olympiádě dětí a mládeže v Plzni. Na třetím 
místě skončila naše Nikol Urbanová, hrající 
s Michaelou Ambrožovou, které budou 
startovat na Mistrovství republiky U16 
v Chodově u Karlových Varů konaném 26. - 
28. června. Ani třetí náš pár si nevedl 
špatně a obsadil 4. místo. 

 V sobotu 27. června budeme premiérově 
pořádat v Havlovicích také krajský přebor 
v beachvolejbale žen a juniorek, kde se 
představí hned 5 domácích párů.  

Přejeme všem příznivcům volejbalu 
příjemné letní odpočinkové dny a hráčkám 
krásné prázdniny.   

Trenéři volejbalové mládeže (na fotografii Nikola Frýbová a Pavla Brátová) 

FLORBAL 
 

Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší, florbalový oddíl, pořádá florbalový turnaj mužů 

OREL CUP 2015 
17. - 19. července 2015 - sportovní hala Orlovna 

www.orel-cup.cz 

mailto:volejbal.rtyne@seznam.cz
http://www.orel-cup.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 21 

 

ENDURO 

Ve dnech 13. až 14. června se uskutečnil další ze závodů Mezinárodního mistrovství ČR v Cross 
Country CAMS (Českomoravská asociace motocyklového sportu). Jel se v Rudnické rokli a jeho 
součástí byl i závod „Hobby Open“ O pohár Rudnické rokle. V něm dosáhli rtyňští závodníci pěkných výsledků. 

V sobotu obsadili Josef Burdych s Jakubem 
Langhamrem 3. místo v kategorii „Dvojice Hobby“ 
(závod byl vypsán na 100 min. jízdy). V kategorii 
„Hobby Veteran“ zvítězil Josef Pokorný a pro 3. 
místo si dojel Milan Domáň. V nedělním závodě 
(100 min. jízdy) se Josef Burdych v kategorii 
„Hobby Veteran“ umístil na 1. místě a Jakub 
Langhamr v kategorii „Hobby Open“ na 3. místě. 
Celého závodu se zúčastnilo na 150 závodníku. 

Týden nato se výše zmínění závodníci zúčastnili 
závodu, který byl součástí Mezinárodního 
mistrovství České republiky v endurosprintu. 
Tentokrát se jelo v Radvanicích, kde opět obsadili 
pěkná přední místa. Závodníkům gratulujeme!! 

Petra Štěpánská 

PLAVÁNÍ 

Dne 30. května se žák 6. třídy Petr Frýba 
zúčastnil Otevřeného mistrovství České 
republiky v plavání tělesně postižených v Brně 
s mezinárodní účastí. Po usilovném celoročním trénování 
v Janských Lázních a se zdravými sportovci v Náchodě si 
vyplaval na trati 400 metrů krásné 2. místo a získal tak 
stříbrnou medaili! 

Týž den soutěžil ještě v dalších disciplínách (100m 
volný způsob, 50m volný způsob a 100m znak). Ve všech 
těchto závodech sice nedosáhl na medaili, ale umístil se 
do první desítky. Z celkového počtu 120 závodníků byl 
Péťa nejmladší. Přejeme hodně dalších úspěchů. 

Rodiče a prarodiče 
 
 
 

CYKLOBUSY 

Vydejte se na výlet bez auta a využijte přepravy cyklobusů, které vás dovezou do 
atraktivních míst Kladského pomezí nebo Gór Stolowych v Polsku. Již 12. sezónu jezdí 
pravidelné linky cyklobusů, které organizuje a propaguje společnost Branka, o.p.s., zabývající se rozvojem 
cestovního ruchu v Kladském pomezí. První linkou se dostanete z Hradce Králové přes Náchod do Adršpachu a 
dále až na Pomezní boudy a druhá vozí návštěvníky z Náchoda do polské Kudowy Zdróje, Karlówa, 
Wambierzyc až do Broumova. 

Pro zájemce jsou v informačních centrech připraveny letáky s jízdními řády a také nové mapy s cyklotrasami 
v Kladském pomezí, které si díky svému formátu snadno při své jízdě schováte do kapsy či do batohu.  

Jízdní řády cyklobusů naleznete na www.kladskepomezi.cz. Regionem projíždějí i další linky cyklobusů do 
Orlických hor. Více se o nich dozvíte na www.euro-glacensis.cz. 

Zdroj: Tisková zpráva BRANKA, o.p.s. ze dne 10. 5. 2015 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.euro-glacensis.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 22 

 

 ROZHLEDNY KLADSKÉHO POMEZÍ SE MOHOU PYŠNIT 
VÝHLEDOVÝMI PANELY 

To, že v loňském roce vyrostly v Kladském pomezí nové 
rozhledny, už není žádnou novinkou. Novinkou jsou však 
jejich výhledové panely, díky nimž se budete lépe orientovat 
v našem kraji i ve vzdálenější krajině a poskytnou vám ještě 
lepší a ucelenější zážitek z výhledu. Jako první byly panely 
připevněny na rozhledně Čáp, která se vypíná na 
stejnojmenném nejvyšším vrcholku Teplických skal. Jen o pár 
dní později byla o panely obohacena i rozhledna Žernov a 
jako poslední byly panely nainstalovány na rozhledně Na 
Signálu u obce Horní Radechová. Rozhledna Na Signálu se 
však může chlubit ještě jednou novinkou, a to útulným 
dřevěným altánem, který se stal skvělým místem k odpočinku 
nejen pro návštěvníky rozhledny. 

Zdroj: Tisková zpráva BRANKA, o.p.s. ze dne 12. 6. 2015 

TOULAVÝ BAŤOH MÁ ZABALENO 

Ano, je tomu skutečně tak. Toulavý baťoh má zabaleno a po úspěšné loňské sezóně se opět vrací. Letos 
s sebou přinese inovovanou ilustrovanou mapu, díky níž se můžete i vy zapojit do naší oblíbené cestovatelské 
soutěže, sbírat samolepky a získat pěkné ceny. A to ještě není všechno. Díky inovované mapě se nyní budete 
moci nechat inspirovat některým z tipů na výlet a nově si samolepky můžete vyzvednout na celkem 25 
odběrných místech regionu. Podrobná pravidla soutěže a ucelený přehled výdejních míst naleznete na zadní 
straně mapy, nebo také na níže uvedených webových stránkách. 

Toulavého baťohu si však můžete užít ještě víc. Destinační společnost Branka, o.p.s. ve 
spolupráci s danými subjekty pro Vás letos nachystala tři akce, na kterých Vás čeká spousta 
her a soutěží a kde si užijete plno zábavy. První akce s názvem Den s Toulavým baťohem se 
koná dne 26. července v Muzeu papírových modelů v Polici nad Metují. Dále se na Den s 
Toulavým baťohem můžete těšit do pevnostního města Josefov, kde se akce uskuteční 15. 
srpna v areálu Bastionu I, a v neposlední řadě se s ním setkáte i 28. září na Svatováclavské pouti v Broumově. 

V případě pořádání dalších akcí s Toulavým baťohem a pro více informací sledujte stránky 
www.kladskepomezi.cz a www.toulavybatoh.cz nebo také Facebook Kladského pomezí. 

Eva Řemínková 
 
 
 

ZAMĚSTNANCI SAAR GUMMI POMÁHAJÍ ZÍSKAT PŘÍSPĚVEK SPOLKŮM V REGIONU 

Mikrosponzoring Saar Gummi Czech (SCG) je šancí zejména klubů, spolků a škol získat 
příspěvek na veřejně prospěšné aktivity. Vloni firma tímto způsobem rozdělila přibližně čtvrt miliónu korun a i 
letos podpoří sponzorskými příspěvky akce a veřejně prospěšné aktivity, které navrhnou zaměstnanci SGC a 
které splní kritéria pro přidělení příspěvku. 

Obdarovaná organizace musí vykazovat vlastní aktivní a nezištnou činnost. Když ji pak některý z příznivců 
nebo členů, který je zároveň zaměstnancem SGC, navrhne na udělení příspěvku, může získat maximálně 6 tisíc 
korun na jeden návrh. Při vícenásobné žádosti od více zaměstnanců SGC se může částka až zdvojnásobit. 

Maximum bodů, které určují výslednou částku, mohou dosáhnout aktivity v Červeném Kostelci a Velkém 
Poříčí, se zvyšující se vzdáleností počet bodů klesá. Dále mikrosponzoring preferuje zejména aktivity zaměřené 
na děti a mládež a v pořadí posledním kritériem je propagace SGC. Maximum je například za dlouhodobé 
umístění loga na viditelném místě, na druhou stranu nulová propagace udělení příspěvku vylučuje.          -pl- 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.toulavybatoh.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 23 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL - PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

 

 

tel. Opel:            tel. Mazda: 
774 647 144               773 914 816 

 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

 
 
 
 
 
 

 Autorizované stavební práce, novostavby, 
rekonstrukce, haly, dřevostavby 

 Sendvičové systémy, sanace, zateplování, 
sádrokartonové konstrukce 
 Montáže a stavby plotů 

 Dodávky a montáže gabionů 
tel. č.: 775 557 257 

 Kontejnerová doprava, paletová přeprava, 
zemní práce se stroji  JCB 

tel. č.: 773 909 090 

Obchodní družstvo Impro Červený Kostelec 

PŘIJME DO PROVOZU KOVOVÝROBY 
v Zábrodí - Končinách tyto pracovníky: 

 TECHNOLOG KOVOVÝROBY - vzdělání a praxe v oboru 
 OBSLUHA LASERU - třísměnný provoz, vyučen v oboru 
 OBSLUHA OHRAŇOVACÍHO LISU - třísměnný provoz, vyučen v oboru 
 SVÁŘEČ - dvousměnný provoz, svářečský průkaz CO2 

Další informace na tel. 491 445 202, 602 439 722 nebo na www.odimpro.com. 
Životopis zasílejte na e-mail: sekretariat@odimpro.com 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

KOUPÍM 
GARÁŽ 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
U Čističky 

Kontakt: 604 836 021 

PRODÁM BYT 
2+1 ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav 
výtečný, po kompletní rekonstrukci, cena a termín 

dohodou. Kontakt: 608 824 327 

PRODEJ DŘEVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší nabízí k prodeji 

dřevo na topení (převážně smrkové). 
Kontakt: 605 929 243. 

 

UVAŽUJETE O KOUPI SKLENÍKU? 
Přijďte se podívat na vzorový skleník českého 
výrobce a vybrat si ten nejvhodnější pro vás. 

V areálu prodeje ovoce v Olešnici u Č. Kostelce. 

Kontakt: F. Lexman, tel.: 603 337 867 

PRODÁM 
BYT 3+1 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
Cena a termín po 
dohodě. Kontakt: 

737 248 917 

http://www.taximk.cz/
http://www.odimpro.com/
mailto:sekretariat@odimpro.com


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ 
U GEISLERŮ 

Vám nabízí široký výběr z běžného 
pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé 

zákusky a každý pátek svatební 
(sváteční) koláčky. 

Dále nabízíme mini zákusky a dorty 
šlehačkové, krémové, zdobené 
marcipánem, pravou belgickou 

čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako 
novinka je krajkové zdobení 

(dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy 
MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr 

z ovocných čajů. 

PŘIJMEME: 
MUŽE NA TŘÍSMĚNNÝ PROVOZ 

informace pouze v dopoledních 
hodinách na provozovně 

Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá : 5.30 - 17.30 hod. 
So: 6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů 
5. května 1043, Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 

dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 
kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.palivazanka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 27 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2015 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček. 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

